
GRENSBESCHRIJVING SAMENVOEGING VAN DE GEMEENTEN BERNISSE

EN SPIJKENISSE

GEDEPUTEERDE STATEN VAN ZUID-HOLLAND,

Gelet op de Wet van 14 mei 2014 tot samenvoeging gemeenten Bernisse en Spijkenisse;

Gelet op artikel 2 van de Wet algemene regels herindeling;

BESLUITEN:

I. De grens van de nieuwe gemeente Nissewaard als volgt vast te stellen:

A.  Grens met de gemeente Rotterdam

Vanaf het snijpunt van de grenzen van de op te heffen gemeente Bernisse, de gemeente Brielle en de

gemeente Rotterdam volgt de nieuwe grens de bestaande grens tussen enerzijds de op te heffen ge-

meenten Bernisse en Spijkenisse en anderzijds de gemeente Rotterdam tot aan het snijpunt van de

huidige grenzen van de op te heffen gemeente Spijkenisse en de gemeenten Rotterdam en Albrands-

waard.

B. Grens met de gemeente Albrandswaard

Vanaf het onder A. laatstgenoemde punt volgt de nieuwe grens de bestaande grens tussen enerzijds

de op te heffen gemeente Spijkenisse en anderzijds de gemeente Albrandswaard tot aan het snijpunt

van de huidige grenzen van de op te heffen gemeente Spijkenisse en de gemeenten Albrandswaard

en Oud-Beijerland.

C. Grens met de gemeente Oud-Beijerland

Vanaf het onder B. laatstgenoemde punt volgt de nieuwe grens de bestaande grens tussen enerzijds

de op te heffen gemeente Spijkenisse en anderzijds de gemeente Oud-Beijerland tot aan het snijpunt

van de huidige grenzen van de op te heffen gemeente Spijkenisse en de gemeenten Oud-Beijerland en

Korendijk.

D. Grens met de gemeente Korendijk

Vanaf het onder C. laatstgenoemde punt volgt de nieuwe grens de bestaande grens tussen enerzijds

de op te heffen gemeenten Spijkenisse en Bernisse en anderzijds de gemeente Korendijk tot aan het

snijpunt van de huidige grenzen van de op te heffen gemeente Bernisse en de gemeenten Korendijk

en Goeree-Overflakkee.

E. Grens met de gemeente Goeree-Overflakkee

Vanaf het onder D. laatstgenoemde punt volgt de nieuwe grens de bestaande grens tussen enerzijds

de op te heffen gemeente Bernisse en anderzijds de gemeente Goeree-Overflakkee tot aan het snijpunt

van de huidige grenzen van de op te heffen gemeente Bernisse en de gemeenten Goeree-Overflakkee

en Hellevoetsluis.

F. Grens met de gemeente Hellevoetsluis

Vanaf het onder E. laatstgenoemde punt volgt de nieuwe grens de bestaande grens tussen enerzijds

de op te heffen gemeente Bernisse en anderzijds de gemeente Hellevoetsluis tot aan het snijpunt van

de huidige grenzen van de op te heffen gemeente Bernisse en de gemeenten Hellevoetsluis en Brielle.

G. Grens met de gemeente Brielle

Vanaf het onder F. laatstgenoemde punt volgt de nieuwe grens de bestaande grens tussen enerzijds

de op te heffen gemeente Bernisse en anderzijds de gemeente Brielle tot aan het onder A. eerstgenoemde

punt.

2 juli 2014Provinciaal blad 2014 nr. 9111

Nr. 911

PROVINCIAAL BLAD 2 juli

2014

Officiële uitgave van provincie Zuid-Holland.



II. Dit besluit te publiceren in het Provinciaal Blad en te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de

dag van publicatie.

Den Haag, 1 juli 2014.

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

voor dezen,

mw. drs. J.A.M. Hilgersom

secretaris

2 juli 2014Provinciaal blad 2014 nr. 9112


